
Zápis z VI. schůzky Zahraniční komise LF, 7. 11. 2007 
 
Přítomní členové Zahraniční komise:  proděkan J. Lata, K. Kaňková, M. Nováková, P. 
Piskač, V. Woznicová. 
Omluveni: S. Bartáková, A. Šulcová, Z. Kala. 
 
 
1. Při příležitosti ukončení projektu výměnných pobytů v Dallasu je zvažováno udělení titulu 
Emeritní profesor panu profesoru Novákovi. Také byl připraven a odeslán dopis 
s poděkováním – viz. minulý zápis.   

2. Průběžně jsou čerpány finanční prostředky na pokrytí pobytu zahraničních expertů – 
kontrolu provádí proděkan prof.Lata, podle obdržené tabulky také doc.Nováková. Řada 
pobytů se již uskutečnila, výjimečně došlo ke zrušení ze závažných důvodů. Bohužel není 
vždy možné naprosto přesně dodržet plánovanou částku, např. vzhledem ke kursovým 
změnám, změnám cen letenek, atd. Jedná se ovšem pouze o malá přečerpání či 
nedočerpání. Pokud nebudou všechny prostředky dočerpány, ZK připraví urychleně 
návrh, jak situaci řešit. 

3. Doc. Kaňková informovala o tom, že se několikrát setkala se zástupci zahraničních 
studentů, kteří připravují analogii spolku mediků - IMSA. Zdá se, že studenti jsou velmi 
agilní, aktivně se zajímali o možnosti otevření vlastní webové stránky. Jediné, co by rádi 
od fakulty obdrželi jako podporu svého spolku, je nějaká místnost, kde by se mohli 
scházet. Bylo dohodnuto, že proděkan Lata dojedná pro zástupce zahraničních studentů 
pozvání na poradu proděkanů buď v prosincovém či lednovém termínu. Doc.Kaňková 
bude studenty kontaktovat a domluví podrobnosti.  

4. Doc.Nováková informovala, že obdržela dvě žádosti z řad akademických pracovníků LF 
MU na stipendijní pobyty Akademické informační agentury (1x Řecko, 1x Rusko). Obě 
žádosti předá na Centrum zahraničních studií, kde bude proveden výběr za celou MU, a to 
na schůzce dne 21. listopadu 2007. Schůzky se zúčastní za LF MU dr. Woznicová, 
protože doc. Nováková je v tu dobu na služební cestě. 

 

Další schůzka ZK se bude konat některou středu v lednu 2008 v 13:30 hod na 

Fyziologickém ústavu LF. Bližší termín bude dohodnut prostřednictvím e-mailu. 

 
 
V Brně 16. 11. 2007                                                                       Zapsala: M. Nováková 


